
Tento měsíc

Obsah
v

'ёеЛие/ь
obálce

Jahodové galetky 
FOTO MAREK 
BARTOŠ

10 JAHODOVÉ POKUŠENI 
24 4x ZÁLIVKA NA SALAT 
46 BEZINKY NA TALÍŘI 
52 PARTY ZA VYSVĚDČENÍ 
60 STREET FOOD 
78 ŠÉFKUCHAŘ RÈMI DECROIX

ELEKTRONICKÁ VERZE
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
a floowie.com.

RECEPTY
loco j ís t  v Č e r v n u
Tenhle měsíc žijeme jahodami. Vyrazte na trhy 
a připravte si stylové, noblesní i rustikální 
šťavnaté dezerty.
24  VELKÁ ČTYŘKA 
Začíná sezóna salátů, proto jsm e pro vás 
připravili čtyři perfektní zálivky. Pasují к salátům 
všech druhů a chutí.
26  MARATONKY
Kreativní cukrář Josef Maršálek přichystal 
novou Výzvu. Tentokrát jsou to  maratonky 
s nevšední chutí rebarbory, růží a kávy. 
Vyzkoušejte je a zkuste štěstí v soutěži.
32  STREET FOOD LETEM SVĚTEM 
Jídlo z ulice je poslední roky hitem. Seznámíme 
vás s druhy, které u nás nejsou tak známé, ale 
rozhodně stojí za ochutnání.

46  BÍLÁ PANÍ BEZINKA
Něžné, omamně vonící kvítky se báječně uplatní 
i v jídle. Připravte si bezkonkurenční sirup, 
skvělý cheesecake nebo osvěžující nanuky.
52 MY MÁME PARTY 
Školní rok je za námi! Připravte pro děti oslavu 
a uvařte na ni, co mají nejraději -  popcorn, 
kuřecí stripsy a vtipné cupcakes,
60  HRÁŠKOVÉ PROLETNĚNÍ 
Obsaďte hrášek do hlavní role a vyzkoušejte 
ho v kombibaci s krevetami, sýrem nebo 
exotickým kořením.
66 KUCHAŘKA, KTERÁ STOJÍ ZA TO
Vybrali jsme nejlepší recepty z Italské kuchařky 
od Riccarda Lucqueho.
74 DEN BEZ MASA 
Vynechat jednou v týdnu z jídelníčku maso 
prospěje zdraví i planetě. Máme pro vás 
recept, se kterým to ani nebude žádná 
velká oběť.
79 SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoli.
86 SVĚŽÍ A VOŇAVÁ MEDUŇKA
Dolaďte dezerty svěží meduňkou, dodá jim 
neodolatelné citrusové aroma.
98  MIKULÁŠŮV SVĚT 
Malý Mikuláš zanechal doma maminku, tatínka 
i kamarády a vyrazil na letní tábor. Zažil mnoho 
dobrodružství a naučil se rybařit.

YAI CIME VAS
78  CO VÍTE O... SMETANĚ
Přečtěte si, jaké druhy smetany existují a na co 
se která nejlépe hodí.

TÉMA
38  KDYŽ FRANCOUZE POTKÁ OSUD
Rozhovor s šéfkuchařem a majitelem komorní 
restaurace Rémim Decroixem o poctivém 
vaření, houbaření a osudu, který ho zavál 
na Vysočinu.
69 PIVNÍ CHRÁM
Přečtěte si historii hospody U Pinkasů, kde se 
na jedno (nebo i na víc kousků) scházejí slavné 
osobnosti již od jejícho založení.

SERVIS
3 EDITORIAL 
18  PREDKRM
Víme, kam v červnu vyrazit, co ochutnat 
a kde se dobře najíst.
3 0  KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík přináší tipy na nejzajímavější 
podniky na krásných historických 
náměstích.
76  VYHODNOCENÍ VÝZVY
Podívejte se na nejhezčí kousky naší 
minulé Výzvy.
92  VÍNA S CIKÁDOU
Zjistěte, proč mají nejlepší vína z vinařství 
Spielberg ve znaku cikádu a které lahve stojí 
za to otevřít.
9 4  TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
9 7  REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

CESTOVÁ XI
72 VÍKEND V MÜRRENU

88 PITA CHLEBA
Naučte se připravit domácí pita chleba. Hodí 
se k masu i к zelenině.
89 GRILOVÁNÍ PODLE BRASILEIRA
Vyzkoušejte grilovanou květovou špičku podle 
expertů z Brasileira.

Ambiciózní projekt restaurace nad alpskou 
vesničkou zachránil James Bond. Známé 
lokace ze snímku V tajné 
službě Jejího Veličenstva 
lákají filmové fanoušky 
i milovníky jídla.

Předplaťte si

ГЫ!
ľ m lp la lie  .si (ìurniel 
JAKO DÁREK ZÍSKÁTE 
NÁPOJOVOU LÁHEV PURITÀ

8 gurmei červen 2019


